

正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
労働者派遣事業収益	1,018,995,650	918,309,727	100,685,923
労働者派遣収益	1,018,995,650	918,309,727	100,685,923
有料職業紹介事業収益	45,276	0	45,276
有料職業紹介事業収益	45,276	0	45,276
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	17,493,887	30,785,538	△ 13,291,651
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	17,493,887	30,785,538	△ 13,291,651
受取会費	4,540,000	4,505,000	35,000
正会員受取会費	3,540,000	3,525,000	15,000
賛助会員受取会費	1,000,000	980,000	20,000
受取補助金等	21,808,000	21,797,000	11,000
受取国庫補助金	10,580,000	10,580,000	0
受取都道府県補助金	10,580,000	10,580,000	0
受取全シ協支援事業費	648,000	637,000	11,000
特定資産運用益	17	15	2
特定資産受取利息	17	15	2
雑収益	1,155,718	559,571	596,147
受取利息	777	678	99
雑収益	1,154,941	558,893	596,048
経常収益計	1,064,038,548	975,956,851	88,081,697
(2)経常費用			
事業費	1,039,962,979	951,061,702	88,901,277
支払会員賃金等	774,350,451	698,198,957	76,151,494
支払会員法定福利費	3,513,078	2,984,591	528,487
給料手当	26,631,435	26,044,709	586,726
法定福利費	4,188,521	4,089,618	98,903
退職給付費用	1,620,913	1,393,903	227,010
福利厚生費	44,080	59,669	△ 15,589
旅費交通費	258,655	156,167	102,488
通信運搬費	629,118	530,271	98,847
減価償却費	0	35,640	△ 35,640
什器備品費	46,800	91,080	△ 44,280
消耗品費	564,488	572,378	△ 7,890
印刷製本費	2,471,227	2,825,350	△ 354,123
光熱水料費	276,688	231,470	45,218
賃借料	6,687,800	6,079,911	607,889
保険料	985,940	931,505	54,435
諸謝金	161,500	268,000	△ 106,500
租税公課	77,670,600	70,490,800	7,179,800
委託費	11,429,781	20,872,392	△ 9,442,611
活動拠点委託費	118,211,351	105,691,063	12,520,288
研修費	1,289,950	688,100	601,850
教材費	827,291	708,227	119,064
広報費	6,065,666	6,060,813	4,853
訓練委託費	86,000	283,000	△ 197,000
支払手数料	1,112,863	1,079,839	33,024

正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
雑費	838,783	694,249	144,534
管理費	16,034,538	14,591,856	1,442,682
役員報酬	80,600	81,900	△ 1,300
給料手当	9,653,568	9,227,101	426,467
法定福利費	1,596,338	1,503,036	93,302
退職給付費用	324,372	290,928	33,444
福利厚生費	126,243	37,633	88,610
会議費	30,102	29,745	357
役員等旅費交通費	83,780	83,208	572
旅費交通費	251,970	9,836	242,134
通信運搬費	101,716	96,133	5,583
減価償却費	0	35,640	△ 35,640
消耗品費	125,627	92,090	33,537
光熱水料費	115,628	67,285	48,343
賃借料	1,982,916	1,589,796	393,120
保険料	78,500	73,502	4,998
支払負担金	286,500	261,300	25,200
委託費	1,142,312	1,096,888	45,424
支払手数料	22,410	15,835	6,575
雑費	31,956	0	31,956
経常費用計	1,055,997,517	965,653,558	90,343,959
評価損益等調整前当期経常増減額	8,041,031	10,303,293	△ 2,262,262
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	8,041,031	10,303,293	△ 2,262,262
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2)経常外費用			
固定資産除却損	0	100,980	△ 100,980
什器備品除却損	0	100,980	△ 100,980
経常外費用計	0	100,980	△ 100,980
当期経常外増減額	0	△ 100,980	100,980
当期一般正味財産増減額	8,041,031	10,202,313	△ 2,161,282
一般正味財産期首残高	40,775,276	30,572,963	10,202,313
一般正味財産期末残高	48,816,307	40,775,276	8,041,031
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	48,816,307	40,775,276	8,041,031

正味財産増減計算書内訳表
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計			法人会計	内部取引等 消去	合計
	シルバー人材センター事業	高齢者活躍人材確保育成 事業	小計			
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
労働者派遣事業収益	997,190,081		997,190,081	21,805,569		1,018,995,650
労働者派遣収益	997,190,081		997,190,081	21,805,569		1,018,995,650
有料職業紹介事業収益	45,276		45,276			45,276
有料職業紹介事業収益	45,276		45,276			45,276
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益		17,493,887	17,493,887			17,493,887
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益		17,493,887	17,493,887			17,493,887
受取会費	2,270,000		2,270,000	2,270,000		4,540,000
正会員受取会費	1,770,000		1,770,000	1,770,000		3,540,000
賛助会員受取会費	500,000		500,000	500,000		1,000,000
受取補助金等	21,808,000		21,808,000			21,808,000
受取国庫補助金	10,580,000		10,580,000			10,580,000
受取都道府県補助金	10,580,000		10,580,000			10,580,000
受取全シ協支援事業費	648,000		648,000			648,000
特定資産運用益	17		17			17
特定資産受取利息	17		17			17
雑収益	1,155,718		1,155,718	0		1,155,718
受取利息	777		777	0		777
雑収益	1,154,941		1,154,941	0		1,154,941
経常収益計	1,022,469,092	17,493,887	1,039,962,979	24,075,569		1,064,038,548
(2) 経常費用						
事業費	1,022,469,092	17,493,887	1,039,962,979			1,039,962,979
支払会員賃金等	774,350,451		774,350,451			774,350,451
支払会員法定福利費	3,513,078		3,513,078			3,513,078
給料手当	22,054,030	4,577,405	26,631,435			26,631,435
法定福利費	3,457,660	730,861	4,188,521			4,188,521
退職給付費用	1,521,067	99,846	1,620,913			1,620,913
福利厚生費	33,900	10,180	44,080			44,080
旅費交通費	222,815	35,840	258,655			258,655
通信運搬費	486,776	142,342	629,118			629,118
什器備品費	46,800		46,800			46,800
消耗品費	379,783	184,705	564,488			564,488
印刷製本費	2,471,227		2,471,227			2,471,227
光熱水料費	208,539	68,149	276,688			276,688
賃借料	4,959,030	1,728,770	6,687,800			6,687,800
保険料	972,860	13,080	985,940			985,940
諸謝金	0	161,500	161,500			161,500
租税公課	77,138,161	532,439	77,670,600			77,670,600
委託費	8,544,938	2,884,843	11,429,781			11,429,781
活動拠点委託費	118,211,351		118,211,351			118,211,351
研修費	1,289,950		1,289,950			1,289,950
教材費	591,800	235,491	827,291			827,291
広報費		6,065,666	6,065,666			6,065,666
訓練委託費	86,000		86,000			86,000
支払手数料	1,090,093	22,770	1,112,863			1,112,863
雑費	838,783		838,783			838,783
管理費				16,034,538		16,034,538
役員報酬				80,600		80,600
給料手当				9,653,568		9,653,568
法定福利費				1,596,338		1,596,338
退職給付費用				324,372		324,372
福利厚生費				126,243		126,243
会議費				30,102		30,102
役員等旅費交通費				83,780		83,780
旅費交通費				251,970		251,970
通信運搬費				101,716		101,716
消耗品費				125,627		125,627
光熱水料費				115,628		115,628
賃借料				1,982,916		1,982,916
保険料				78,500		78,500
支払負担金				286,500		286,500
委託費				1,142,312		1,142,312
支払手数料				22,410		22,410
雑費				31,956		31,956
経常費用計	1,022,469,092	17,493,887	1,039,962,979	16,034,538		1,055,997,517
評価損益等調整前当期経常増減額	0	0	0	8,041,031		8,041,031
評価損益等計	0	0	0	0		0
当期経常増減額	0	0	0	8,041,031		8,041,031
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
経常外収益計	0	0	0	0		0
(2) 経常外費用						
経常外費用計	0	0	0	0		0
当期経常外増減額	0	0	0	0		0
当期一般正味財産増減額	0	0	0	8,041,031		8,041,031
一般正味財産期首残高						40,775,276
一般正味財産期末残高						48,816,307
II 指定正味財産増減の部						
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0		0
指定正味財産期首残高						0
指定正味財産期末残高						0
III 正味財産期末残高						48,816,307

(注)貸借対照表内訳表を作成していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高及び正味財産期末残高は合計欄のみを記載している。